FUNDACION LICEO DE COSTA RICA
ESTADO DE RESULTADOS

Periodo: Del 1° Enero al 31 de Diciembre del 2014.-

Ingresos por cuotas
Ingresos Fundacién Phillips Morris
Aportes de Egresados
Egresados de 1964, recibo 221 del 17 Oct 2014
Egresados de 1959, recibo 228 del 28 Nov 2014
Egresados de 1974, recibo 230 del 1° Dic 2014
Egresados de 1949, Recibo 231 del 22 Dic 2014
Aporte de Patrocinadores
Aporte de Empresas
C R Tennis Club, S. A., C J 3-101040 recibo 220
Intereses Ganados
Ingresos para Becas
Inmobiliaria Acobo, S. A., C J 3-101-333881
Ingresos por cuotas
Ingresos por Venta de Libros y CD
Ingresos Diferencial Cambiario
Total Ingresos:

Gastos

Gastos Administrativos

Gastos Bachillerato Internacional
Capacitacién de Profesores de B |
Gastos por envio de examenes del B |
Gastos en Campamento Liceista
Gastos en inauguracion Curso Lectivo 2014
Impresiones: Periddico Vertice

Beca Mensual

Trabajos de oficina por alumno
Gastos por visita de egresados
Honorarios Contadora

ICE - cuentas de teléfono del B |
Papeleria y Utiles

Comisiones bancarias

Diferencial tipo de cambio

Total Gastos Administrativos:

Depreciacion Mobilirio y Equipo

Total Gastos:

300,000.00
609,000.00
284,000.00
207,500.00

{3,571,142.25
1,400,500.00

133,440.14
206,187.25

610,526.36
330,000.00

192,340.00
101,000.00
86,548.88

6,631,684.88

3,610,604.25
989,596.00
640,318.21
594,661.00
206,187.25
600,000.00
330,000.00
100,000.00
351,600.00
88,000.00
143,955.00
7,200.00
1,859.16
4.88

7,663,985.75

41,283.34

7,705,269.09

DEFICIT DEL PERIODO

(€1,073,584.21)




FUNDACION LICEO DE COSTA RICA

Balance de Situacion

Al 31 de Diciembre del 2014,-

Activos

Activo Circulante

Inversiones a Corto Plazo

Bancos

Banco Nacional de Costa Rica #598
Banco de Costa Rica # 8477-4
Banco de Costa Rica #223607

Caja

Caja Chica

Gastos Diferidos

Base de datos de Egresados
Inventario de Papeleria (Gafetes, sobres, Program

Total Activo Circulante

Activo Fijo:

Mobiliario y Equipo

Depreciacion Acumulada Mobiliario
Equipo de computacién

Depreciacion Acumulada Egq. Computo

Total Activo Fijo

Total Activo

Pasivos Corto Plazo

Cuentas por Pagar Patrocinador

Sumas Comprometidas para laboratorios
Total Pasivo

Patrimonio
Superavit Inicial
Deficit del periodo
Total Pasivo mas Patrimonio

272,658.00

84,400.00

{22,898,954.58

1,213,854.79
50,000.00
1,052,977.84
1,527.00
70,000.00
357,058.00

{25,644,372.21

412,900.00
(41,283.34)
13,500,000.00
(1,500,000.00)

12,371,616.66

¢38,015,988.87

725,998.07
22,898,954.58

23,624,952.65

14,391,036.22
15,464,620.43
(1,073,584.21)

¢38,015,988.87




